3-Ebussuud Efendi’nin” İrşadü Akli’s-Salim”(ö.982/1574)

4-İsmail Hakkı’nın “Ruh’ul Beya”n(ö.1137/1725)

5-Şeyh Hatibi Şerbini’nin” Siracü’l Münir”(ö.590/1194)

6-İbrahim Bağdadi’nin” Lübabu’t Te’vi”l(ö.463/1071)

7-Şeyh Nimetullah Nahçıvani’nin Tefsiri

8-Gazi Ebubekr Arabî’nin “Tacü’t Tefasi”r(ö.468–543/1148)

9-Aliyyu’l Mehayimi’nin “Tabsıri’r Rahman”

10-Muhammed Mahmut Hicazi’nin “Tefsiru’l Vadıh”10

Kaynaklar listesine baktığımızda onun klasik ve çağdaş tefsirlerden

yararlandığını görüyoruz.

9 www.kimkimdir.gentr, 27 Haziran 2008.

yanında, öncelikle Kur’an’daki kullanımlardan ve ilgili konuyu özellikle

inceleyen ilmi çalışmalardan, ayrıca sahih hadislerden, umumi tarihten, Hz.

Peygamber’in devrini ve hayatını anlatan eserlerden, dinler tarihinden

yararlanılmıştır.17

Eserde aşağıdaki tefsirlerden yararlanılmıştır.

İbni Cerir et-Taberi (ö. 310/922), Cami’u’l-beyan; Ebü Bekir er-Razi el-

Cassas (ö. 370/980) Ahkamü’l-Kur’an; Zemahşeri (ö. 538/1143), el -Keşşaf;

Ebü Bekir İbnü’l-Arabi (ö.543/1148),Ahkamü’l-Kur’an; Abdülhak b. Galip b.

Atıyye (ö. 546/1151), el-Muharrerü’l-Veciz; Fahreddin er-Razi (ö.606/1209)

Mefatihu’l-Gayb; İbn Kesir (ö. 774/1372),Tefsirü’l Kur’an’il Azim, Ebü’l-

16 http://www.biyografi.net,27 Haziran 2008.
17 Prof. Dr. Hayrettin Karaman, Prof. Dr. Mustafa Çağrıcı, Prof. Dr. İbrahim Kâfi Dönmez, Prof. Dr.

Berekat en-Nesefi (ö. 710/1310), Medariku’t-tenzil; Kurtubi (ö.611/1214) el-

Cami’li-Ahkami’l-Kur’an; Muhammed b. Ali eş-Şevkani(1250/1832), Fethu’l-

kadir; Mahmüd el-Alüsi (ö. 1270/1854), Rühu’l Meani; Muhammed Tahir b.

Aşür (ö. 1393/1973), et-Tahrir ve’t-tenvir; Muhammed Hamdi Yazır (ö. 1942),

Hak Dini Kur’an Dili; Muhammed İzzet Derveze (ö. 1404/1984), et--Tefsiru’l-

Hadis; Süleyman Ateş, Yüce Kur’an’ın Çağdaş Tefsiri; Muhammed Esed (ö.

1412) Kur’an Mesajı.18

Bu çalışmada ayetlerin mealleri ve yorumları verilirken öncelikle

onların indirildiği dönemdeki manalar, yani hitap ettiği ilk toplumun ilahi

mesajlardan anladıkları veya bu mesajların onlara anlatmak istedikleri tesbit